合同登记编号：

健 康 企 业 认 证

合 同 书

甲方（申请方）：

乙方（认证方）： 中煤协联合认证（北京）中心

中煤协联合认证（北京）中心 CAC-JKJL-E03 A/0

－ －1

合 同 书

依据《中华人民共和国民法典》合同篇之规定，甲乙双方就健康企业认证事宜，经

平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上签订本合同。

一、项目的内容和要求

1.甲方按照《健康企业创建指南》进行了健康企业建设并正常实施运行，乙方依据

上述标准规范和《健康企业评估技术指南》《煤炭行业健康企业评价规范》（仅适用于

煤炭行业）相关规定，对甲方健康企业进行等级认证，确定其是否达到要求并注册发证。

2.甲方申请的认证覆盖范围见《健康企业认证申请书》，最终的认证覆盖范围以乙

方实施现场评价后得出的认证决定结论为准。

3.甲方希望实施现场评价的日期为 年 月 日，以双方最终协商一致的时

间为准。

4.申请类型 □初次申请 □延续换证申请

5.甲方的场所包括总部在内共（ ）个场所，各场所名称、地址及活动见《健

康企业认证申请书》附件。

二、认证项目的实施

1.乙方按认证认可程序对甲方的健康企业建设或保持情况进行评价，在确认达到相

关要求后，为甲方办理认证注册，发放健康企业等级认证证书，证书有效期为三年。

2.认证过程包括：资料审查，现场评价，初次认证或再认证（延续换证）通过后批

准注册、颁发健康企业等级认证证书；监督复查做出保持或升、降等级或扩大、缩小认

证覆盖范围的认证结论。

3.进行现场认证的时机及条件：

1)初次认证：甲方向乙方提交健康企业认证申请书及相关资料，资料审查通过后方

可安排现场评价。认证中涉及合同有关内容变更时，以双方文字确认为准；

2)监督复查：第一次监督复查从初次现场评价最后一天起不得超过 12 个月；两次

监督复查间隔时间不超过 12 个月；

3)再认证（延续换证）：在证书三年有效期满前进行，甲方提出要求时，签定认证

合同并进行再认证。

三、项目费用（人民币）

认证周期（三年）总费用 元，其中：

202X 年□初次认证□再认证甲方应向乙方支付 元认证费用；

202X 及202X 年，甲方应向乙方支付 元认证费用/每年。

中煤协联合认证（北京）中心 CAC-JKJL-E03 A/0

－ －2

2.费用支付方式：

初次认证、再认证合同签订后，初次认证费用在现场评价前一次性付清；监督复查

费用在每次现场评价前一次性付清。

3.乙方派出的认证人员的交通费、食宿费用按实际支出由甲方承担。

四、双方责任

1.甲方的权利义务：

权利

1)有权在符合有关法律、法规及相关要求的前提下，提出认证范围申请。

2)有权对乙方在认证过程或活动中的违规行为提出申诉或投诉。

义务

1)遵守法律、法规及认证的有关规定，按时交纳和承担各项费用；逾期交费，按欠

费总额每日 5‰向乙方支付违约金。

2)向乙方提供现场评价和资料审查必备的文件和资料。

3)为乙方安排必要的工作条件，并积极配合认证工作，保证其顺利进行。

4)在获得认证证书后，按乙方公开文件的要求正确使用证书和标志，就获准认证的

范围作宣传。

5)保证提供的有关信息的真实性，因隐瞒相关信息导致认证结果无效或认证证书失

效，由此造成的损失由甲方承担全责，并承担对乙方造成的损失。

6)为实施认证应做充分的安排，如有危险区域应在认证前以书面方式通知乙方。认

证现场有风险时，应提供必要的防护用品，以保证乙方认证人员的人身安全。

2.乙方权利义务：

权利

1)有权依据相关法律、法规和现场评价结论，决定对甲方是否给予注册和颁发证书。

2)有权依据监督复查的结果，做出保持或升、降等级或扩大、缩小认证覆盖范围的

认证结论；

3）有权对不接受监督复查的获证组织，做出暂停、撤销其获证资格的决定。

义务

1)依据相关标准和要求实施认证。

2)按照认证程序、认证所依据的标准规范及本合同约定，客观公正地为甲方实施认

证。

3)严格保密承诺，不得将甲方在经营、生产、技术、管理等方面的非公开信息以任

何方式泄密给第三方。但下列情况除外：a）甲方已公开的信息；b）得到甲方的书面同

中煤协联合认证（北京）中心 CAC-JKJL-E03 A/0

－ －3

意；c）应法律要求时。

4)负责将认证结论在国家认监委相关网站注册。负责向中国煤炭工业协会职业安全

健康分会报送煤炭行业的获证组织名单。

五、合同的生效

1.本合同一式（4）份，甲乙双方各执（2）份。

2.本合同自甲乙双方签字盖章之日起生效，合同有效期限为证书到期日为止。

六、合同争议的处理

在合同履行过程引发的争议，双方应协商解决，如果无法达成一致，均应提交北京

仲裁委员会，按该会届时有效的仲裁规则进行仲裁。

七、违约责任

甲乙双方须认真履行合同，如签订合同后一方不能履行合同时，双方应协商解决。

由于终止合同所产生的经济损失由责任方承担（赔偿金额为合同额的 30%-50%）。

本合同未尽事宜，甲乙双方可协商订立补充条款作为本合同的附件。

八、补充条款

甲方（申请方）: E-mail

通讯地址 省 市 邮 编

指定联系人 电话 手机 传 真

甲方法定代表人或委托人：

单位盖章：

日期： 年 月 日

乙方（认证方）: 中煤协联合认证（北京）中心

通讯地址：北京市朝阳区芍药居 39 号楼 5层 邮编 ：100029

联系人 ： 电话：010-84299212、010-84614291

专用邮箱：cacfw.2016@vip.163.com 专用 QQ:2029837175 传真：010-84298497

开户名称：中煤协联合认证（北京）中心

帐 号：110 010 188 000 560 129 89

开户银行: 中国建设银行北京和平里支行

乙方法定代表人或委托人：

单位盖章：

日期： 年 月 日